
 
 
 
 
 
 
10.02.2023                                                                                     № 382 
 
 
 
О проведении массового восхождения представителей муниципальных 
общеобразовательных учреждений города-курорта Пятигорска на гору 
Бештау в честь Дня защитника Отечества в 2023 году 
 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, в целях широкой пропаганды и развития массового туризма, как 

важного средства патриотического воспитания допризывной и призывной 

молодежи, подготовки к службе в армии и празднования Дня защитника 

Отечества,- 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Провести 18 февраля 2023 года массовое восхождение 

представителей муниципальных общеобразовательных учреждений города-

курорта Пятигорска на гору Бештау в честь Дня защитника Отечества (далее - 

Восхождение). 

 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о Восхождении согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

2.2. Состав оргкомитета Восхождения согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению; 

2.3. План подготовки и распределения обязанностей при проведении 

Восхождения согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

 

3. Произвести финансирование Восхождения в 2023 году за счет 

средств бюджета города-курорта Пятигорска, предусмотренных в рамках 

основного мероприятия «Патриотическое воспитание подрастающего 

поколения», подпрограммы «Развитие дополнительного образования в 

городе-курорте Пятигорске», муниципальной программы города-курорта 

Пятигорска «Развитие образова-                                           



 

ния», утвержденной постановлением администрации города Пятигорска от 

28.08.2017  № 3610. 

4. Поручить организацию и проведение Восхождения Муниципальному 

учреждению «Управление образования администрации города Пятигорска» 

(Васютина Н.А.), Муниципальному учреждению «Управление культуры и 

молодежной политики  администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.), 

Муниципальному учреждению «Комитет по физической культуре и спорту 

администрации города Пятигорска» (Кузьменко С.А). 

 

5. Рекомендовать: 

5.1. МБУДО «Центр детского туризма, экологии и творчества имени       

Р.Р. Лейцингера» (Стороженко И.В.) организовать во время Восхождения 

проведение военно-спортивной игры для команд муниципальных 

общеобразовательных учреждений города-курорта Пятигорска; 

5.2. ОМВД России по г. Лермонтов (Воробьев А.А.) и ОМВД по 

Предгорному району (Скляров О.Н.) во время Восхождения обеспечить 

общественный порядок; 

5.3. Северо-Кавказскому региональному поисково-спасательному 

отряду МЧС РФ обеспечить безопасность делегаций образовательных 

учреждений города-курорта Пятигорска во время проведения Восхождения; 

5.4. ГБУЗ СК «Пятигорская городская детская больница» (Удачина Н.В) 

направить работников для медицинского обеспечения участников 

Восхождения. 

 

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска - начальника 

Муниципального учреждения «Управление образования администрации 

города Пятигорска» Васютину Н.А. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская Правда». 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                            Д.Ю.Ворошилов 

 

 
 


